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Отчетная информация  

Министерства общего и профессионального образования Свердловской области о ходе достижения показателей, содержащихся в указах Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 07 мая 2012 года № 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки»,
по состоянию на 01.01.2018
	Указ Президента Российской Федерации
	№ п/п
	Наименование показателя
	Еди-

ница измере-

ния
	Ответст-венный исполнитель
	Отчетная дата (период) значения показателя
	Значение показателя
	Примечание

	
	
	
	
	
	
	целевое
	плановое
	факти-ческое
	откло-нение
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597   «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»


	1
	Отношение средней заработной платы педагогических работников образовательных организаций общего образования к среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячному доходу от трудовой деятельности) по Свердловской области
	процен-тов
	Министерство общего и профессио-нального образования Свердловской области
	Январь-декабрь

2017
	100
	106,9 **
	108,8 *
	+1,9
	

	Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597   «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»
	2
	Отношение средней заработной платы педагогических работников дошкольных образовательных организаций к средней заработной плате в сфере общего образования по Свердловской области
	процен-тов
	Министерство общего и профессио-нального образования Свердловской области
	Январь-декабрь

2017
	100
	100,7 **
	100,0
	-0,7
	

	Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597   «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»
	3
	Отношение средней заработной платы преподавателей и мастеров производственного обучения обра​зовательных организаций начального и среднего профессиональ​ного образования к среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячному доходу от трудовой деятельности) по Свердловской области 
	процен-тов
	Министерство общего и профессио-нального образования Свердловской области
	Январь-декабрь 2017
	100
	100 **
	102,9 *
	+2,9
	

	Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597   «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»
	4
	Отношение средней заработной платы преподавателей образовательных организаций высшего образования к среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячному доходу от трудовой деятельности) по Свердловской области
	процен-тов
	Министерство общего и профессио-нального образования Свердловской области
	Январь-декабрь
2017
	100
	180
	180,0***
	0
	

	Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597   «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»
	5
	Отношение средней заработной платы научных сотрудников к среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячному доходу от трудовой деятельности) по Свердловской области
	процен-тов
	Министерство общего и профессио-нального образования Свердловской области
	Январь-декабрь
2017
	100
	180
	186,7***
	+6,7
	

	Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 599   «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки»
	6
	Доступность дошкольного образо​вания детей в возрасте от 3 до 7 лет (отношение численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, получающих дошкольное образо​вание в текущем году, к сумме численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, получающих дошкольное образование в текущем году, и численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, находящихся в очереди на получение дошкольного образования в текущем году)
	процен-тов
	Министерство общего и профессио-нального образования Свердловской области
	2015
	100
	100
	100
	0
	Достигнуто за счет планового выполнения показателя

	Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 599    «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки»
	7
	Охват детей в возрасте от 5 до 18 лет программами дополнительного образования (удельный вес численности детей, получающих услуги дополнительного образования, в общей численности детей в возрасте от 5 до 18 лет)
	процен-тов
	Министерство общего и профессио-нального образования Свердловской области
	2020 год
	75
	72,5
	72,5
	0
	

	Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 599    «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки»
	9
	Доля занятого населения в возрасте от 25 до 65 лет, прошедшего повышение квалификации и (или) профессиональную подготовку в общей численности занятого в области экономики населения этой возрастной группы
	процен-тов
	Министерство общего и профессио-нального образования Свердловской области
	2015 год
	37
	37
	37
	0
	

	Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 599       «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки»
	8
	Удельный вес числа организаций среднего профессионального образования и организаций высшего образования, здания которых приспособлены для обучения лиц с ограниченными возможностями здоровья
	процен-тов
	Министерство общего и профессио-нального образования Свердловской области
	2020 год
	25
	26
	26
	+1
	


Примечание: 
* проектируемое значение среднемесячного дохода от трудовой деятельности в Свердловской области на 2017 год (30 650 рублей)

** установлены дополнительным Соглашением от 03.03.2017 № ИК-СОГ-40/02 к Соглашению от 20.05.2014 № СОГ-15/02 между Министерством образования и науки Российской Федерации и Правительством Свердловской области об обеспечении в 2014-2018 годах достижения целевых показателей оптимизации сети государственных (муниципальных) образовательных организаций, определенных региональным планом мероприятий («дорожной картой») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования и науки» 

*** указаны данные по муниципальному бюджетному образовательному учреждению высшего образования «Екатеринбургская академия современного искусства» (институт).
